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Szczątkowy odsetek pracujących w Iławie nauczycieli zdecydował się na czynny udział w
dzisiejszym ogólnopolskim strajku w oświacie, którego organizatorem jest Związek
Nauczycielstwa Polskiego. Z naszych informacji wynika, że w naszym mieście tylko kilkoro
nauczycieli odstąpiło dzisiaj od prowadzenia zajęć. Nie brakuje natomiast szkół, które
oflagowały się na znak symbolicznej solidarności z protestującymi.

W zdecydowanej większości szkół w Iławie strajkowy piątek tak na naprawdę jest dniem normalnej
pracy. Miejskiemu Zespołowi Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie zgłoszono tylko jedną jednostkę
miejską, w której strajkuje dzisiaj część nauczycieli. To Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 4 w
Iławie. W rozmowie z nami protestująca tam Iwona Gawińska, przewodnicząca Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Iławie odmówiła podania liczby strajkujących. Nieoficjalnie wiemy
jednak, że to czworo nauczycieli i jeden pracownik szkoły niebędący nauczycielem.

- Mamy prawo do wyrażania naszego sprzeciwu wobec zmian, które wprowadzane są w zbyt szybkim
tempie i w sposób nieprzygotowany, dużymi nakładami fianansowymi - powiedziała Iwona Gawińska.
- Nie jesteśmy przeciwni samym zmianom, ale sposobowi, w jaki są one wprowadzane - dodała
szefowa iławskich struktur ZNP.



"Czwórka" (jako szkoła niebędąca organizatorem ani uczestnikiem strajku) zapewniła uczniom,
których nauczyciele dzisiaj protestują, zastępstwa.

W pozostałych iławskich szkołach podstawowych i gimnazjach zajęcia odbywają się bez żadnych
zmian. Podobnie jest w przypadku prowadzonych przez inną jednostkę samorządową, Powiat Iławski,
szkół ponadgimnazjalnych.

- W Iławie wszystkie szkoły ponadgimnazjalne pracują normalnie. Zajęcia odbywają się i nie ma akcji
strajkowej - przekazała nam Jadwiga Kolman, dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
w Starostwie Powiatowym w Iławie.

W aktywnym strajku w naszym mieście bierze udział szczątkowy odsetek nauczycieli, ale wiele
lokalnych szkół na znak solidarności z postulatami akcji strajkowej wywiesiło dzisiaj na swoich
siedzibach flagi.

O co walczą nauczyciele, którzy uczestniczą w proteście?

- Strajk jest legalny, nasze żądania mieszczą się w zakresie spraw, o które może toczyć się spór
zbiorowy - informuje Związek Nauczycielstwa Polskiego. - Walczymy o podwyższenie statusu
zawodowego (domagamy się 10% podwyżki) oraz o miejsca pracy i utrzymanie warunków pracy i
płacy do 2022 r.! (ponieważ w wyniku reformy będą zwolnienia i tzw. „obniżki” etatu).

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44678-trwa-ogolnopolski-protest-nauczycieli-sprawdzamy-jak-przebiega-w-ilawie


